
Lagedi liiklussõlm kujutab endast Tal-
linna ringtee ning Suur-Sõjamäe ja 
Lagedi suunalise liikluse kokkusaa-

mispunkti. Lisaks ristub Tallinna ringtee 
selles kohas Tallinna-Tapa suunalise raud-
teega, mis on Eesti suurima kasutatavusega 
raudtee.

See ringtee lõik on rajatud aastatel 1970–
74. Tallinna ringtee kui Eesti ühe põhimaan-
tee eesmärk on suunata liiklus linnast möö-
da, aidates kokku hoida aega ja vähendada 
Tallinna tänavate koormust. Peamiselt kasu-
tavad ringteed Tallinnast väljuvate maantee-
de vahet liikuvad transiitliiklejad ja pealinna 
lähiümbruse elanikud. Teeregistri andmetel 
oli 2014. aastal selle teelõigu keskmine liik-
lussagedus 12 000 autot ööpäevas, millest 
koguni 16 protsenti moodustasid autoron-
gid ja 9 protsenti veoautod. See tähendab, et 
liikluse sujuvus on häiritud ja pahatihti tekib 
liiklusohtlikke olukordi. Peale selle läbib ra-
jatavat liiklussõlme suur osa Tallinna vahet 
liikuvast raskeliiklusest ja Lagedi aleviku 900 
elanikust ning sealt edasi Aruküla poole lii-
kujatest.

Aastatel 2001–2014 on rekonstrueerita-
val teelõigul toimunud 101 liiklusõnnetust, 
milles on saanud vigastada 58 ja hukkunud 
8 inimest.

Põhimaantee nr 11 
Tallinna ringtee
Põhimaanteel nr 11 ehitatava lõigu koossei-
sus on 3,2 km pikkuse Tallinna ringtee lõi-
gu rekonstrueerimine 1,6 m laiuse betoon-
piirdega eraldusribaga 2+2 sõiduradadega 
maanteeks. Kilomeetritel 2,2–4,3 vasakul 
kulgeb Tallinna ringtee kõrval Lagedi-Maar-
du raudtee. Nimetatud teelõigul on ainuke 
juurdepääs maanteest vasakule jäävale piir-
konnale maantee nr 11300 kaudu, mis ristub 
samatasandiliselt Lagedi-Maardu raudteega.

Lagedi liiklussõlm
Tallinna ringtee kilomeetril 4,4 on projek-
teeritud uued viaduktid üle Tallinna-Ta-
pa raudtee ja Tallinna-Lagedi maantee nr 
11290 (olemasoleva viadukti asukohas). 
Arvestatud on ka võimalike Rail Balticu 
trassialternatiividega. Tallinna ringtee ja 

PRIIT KULDSAAR, Lemminkäinen 
Eesti ASi projektijuht, ehitustööd Lage-
dil juba käivad. Kui palju on sarnasusi 
Põrguvälja liiklussõlme projektiga?
Olemuselt on Lagedi liiklussõlme ehitus 
lihtsam, eriti just liikluse mõttes. Saame 
enne uue tee valmis ehitada ja suuname 
liikluse alles siis sinna. Suuri ummikuid 
ei tohiks tekkida, sest liiklus pole seal nii 
intensiivne kui Põrguväljal.

Mis saab olema kõige keerulisem 
tööetapp?
Kuna uus tee läheb läbi raba, siis tuleb 
seal teha suuri kaevetöid ning see eeldab 
omakorda märkimisväärseid täitemah-
tusid. Üle Suur-Sõjamäe raudtee ehita-
tav sild saab olema kaks korda pikem 
kui Põrguväljal ning tööde tegemise 
muudab keerulisemaks samal ajal toi-
miv rongiühendus. Pisut keerulisemaks 
võib osutuda Lagedi raudteeülesõidu 
juurde rajatav jalgtee ühendus maantee 
alt läbi tunneli kaudu.

Andres Kalvik

Lagedi saab 2017. aasta 
sügiseks moodsa liiklussõlme 
koos kergliiklusteega

Lagedi liiklussõlm 2016. aasta sügisel.

Infoleht

Uue liiklussõlme
ehitamine on
ainuõige otsus

Tea Sõlg, Lagedi alevikuvanem ja
 Lagedi raamatukogu direktor

Lagedi ristmik on ajale jalgu jäänud, hom-
mikuti on väga keeruline vasakpööret 
sooritada. Ma ise tulen Lagedile tööle Jüri 
poolt ja mul probleemi pole, kuid ühel 
hommikul lugesin üle, et järjekorras sei-
sab 33 autot. Kella viie paiku õhtul olen 
kasutanud Jürisse jõudmiseks Aruküla 
teed, sest Lagedi ristmikul on ummik.

Suur probleem on rekad, ja seda mit-
te ainult Lagedil. Sõidan ise palju Viljan-
di vahet ja kui neljarajalisel kiirteel su-
jub liiklus hästi, siis pärast Koset on väga 
keeruline möödasõitu sooritada.

Jah, Lagedilt Suur-Sõjamäe kaudu 
Tallinna minejatele pikeneb uue liiklus-
sõlme valmides teekond paari kilomeet-
ri võrra, sest tagasipööret saab teha Ju-
hani Puukooli juures, kuid kõike arvesse 
võttes pole mõtet selle üle nuriseda.

Viimastel aastatel on Lagedi ümbruses 
toimunud palju teetöid ning inimesed on 
ümbersõitude ja piirangutega harjunud. Hea 
eesmärgi nimel oleme valmis veel aastakese 
ootama. Hea, et suure maantee ääres elavate 
inimeste majade ette rajatakse müratõkke-
sein. See aitab summutada müra ning aeda 
ja aknast sisse tuleb vähem saasta.

Kokkuvõtteks – Lagedi piirkonna ela-
nike arvu märgatava kasvu ja ümberkaud-
sete ettevõtete jõulise arengu tõttu on uue 
liiklussõlme ehitamine ainuõige otsus.
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maantee nr 11290 ristumine (Lagedi ABT 
ristmik kilomeetril 4,84 vasakul) suletakse.

Maantee nr 11290 Tallinna ringteest va-
sakul pikendatakse kuni Lagedi-Jüri maan-
teeni nr 11112 (Lagedi kaubajaama ristmi-
kuni kilomeetril 5,353 vasakul), kus säilib 
peale- ja mahasõit Tallinna ringteele vasa-
kule sõidusuunale.

Tallinna ringtee paremat sõidusuunda ja 
teed nr 11290 ühendava rambi peale- ja ma-
hasõidul (Lagedi 1 ristmik kilomeetril 4,76 
paremal) säilib praegune liikluskorraldus. 
Olevate elamute kaitseks rajatakse Tallinna 
ringtee serva müratõkkeseinad Venekülas 
kilomeetritel 2,764–3,026 paremal.

Jalgratta- ja jalgteed
Lagedi raudteeülesõidu juurde rajatakse ja-
lakäijate tunnel.

Lagedi liiklussõlme ja 
teelõigu ehitustööd
Lemminkäinen Eesti AS ehitab Maanteeameti 
tellimusel Tallinna ringteele uue liiklussõlme. 
Töövõtu leping sõlmiti 2016. aasta septembris 
ning ehitustöödega alustati oktoobris. Tööde 
lõpp on lepingu järgi ette nähtud 2018. aasta 6. 
jaanuaril, kuid Lemminkäinen Eesti AS plaa-
nib töödega valmis saada 2017. aasta sügisel.

Esmalt on plaanis metsa raadamistööd, 
kui Rae rabas ja teeservades on vaja maha 

võtta viis hektarit metsa. Kui puud ja kän-
nud on eest ära, siis algab pinnase väljakae-
ve ning uue muldkeha ehitus. Samal ajal 
algavad tööd ka Tallinna-poolse uue raud-
teeviadukti rajamiseks. Esmalt puuritakse 
maasse vaiad ning sellele järgnevad ülejää-
nud betoonitööd.

Talve jooksul jätkub väljakaeve ja tee mul-
lete ehitamine. Alustatakse sadeveesüsteemi-
de väljaehitamise, jalakäijate tunneli rajami-
se, elektri- ja sideliinide ümbertõstmisega. 
Maikuuks peaks esimene raudteeviadukt 
ning Tallinna-poolne uus sõidutee valmis 
saama ning liiklus suunatakse sellele. Seejärel 
alustatakse olemasoleva maantee ja viadukti 
lammutamist ning uue rajamist ülejäänud 
osas. Jätkuvad ka kõik muud tehnovõrkude 
väljaehitamise ja ümbertõstmiste tööd.

Liikluskorralduses tuleb muudatusi. La-
gedi ristmikule on rajatud ajutine ringrist-
mik, mille vahetus läheduses on liikluskiirus 
50km/h. Alates maikuust on plaanis suu-
remad liikluskorralduse muudatused, mil-
le käigus läheb liiklus uuele teele. Tallinna 
ringteelt kaob pööre Lagedi suunas. Lagedile 
pääsemiseks tuleb teha ring viadukti alt läbi. 
Täiendavaid muudatusi on oodata veel suvel.

Paneme liiklejaile südamele, et teetööde 
piirkonnas tuleks vältida kiirustamist! Kiiruse-
piiranguid 30 või 50 km/h ei seata üles asjatult, 
vaid töötajate ja liiklejate ohutuse tagamiseks. 
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Ranet Untera
ASi Kalev logistikajuht

Nagu enamiku asjade puhul, on ka Põr-
guvälja uuel liiklussõlmel nii häid kui ka 
halbu külgi. Positiivne on kindlasti see, 
et hommikuse ja õhtuse tipptunni ajal ei 
ole enam massiivseid liiklusummikuid. 
Meie Jüri poolt tulevad töötajad pääse-
vad autoga kergesti tööle. Samuti ei ole 
enam probleeme õhtul Kalevi juurest 
ärasõitmisega. Jalgsi Jürist tulijatel on 
liikumine kuni Kalevi juurde keerami-
seni väga hea, aga edasi on keeruline, 
kuna seal lõppeb kergliiklustee ning 
edasi tuleb läbida lõik, kus liiklevad lä-
bisegi jalakäijad, sõiduautod ja veokid. 
Eriti keeruline on see pimedal ajal.

Mis puudutab kaubavedu, siis siin 
kahjuks väga positiivsetest külgedest 
rääkida ei saa. Kalev on esimene et-
tevõte viaduktist arvates, mistõttu on 
tee kalle meie tehase poole päris suur. 
Esimese lumega oli juba näha, kuidas 
suured veokid ei saanud Kalevi poolt 
minnes enam mäest kõrvalise abita 
üles. Kui tagatud on korralik teehool-
dus, siis aitab see kindlasti probleemi 
leevendada.  

Põrguvälja 
liiklussõlm
ja Jüri jaotusring 
muutis liikluse 
mugavamaks

2015. aasta sügisel alustatud Põrguvälja 
liiklussõlme ehitus on valmis. Lepingu ko-
haselt pidi töid teostanud Lemminkäinen 
Eesti AS objekti üle andma järgmise aasta 
18. jaanuaril, kuid tänu nutikale planeeri-
misele, hoogsale tööle ja tavapärasest soo-
jemale talvele saadi ülesandega kiiremini 
valmis.

Põrguvälja liiklussõlm kujutab endast 
Tallinna ringtee ning Jüri ja Põrguvälja 
tehnopargi suunalise liikluse kokkusaamis-
punkti. Varem oli sealne liiklus lahendatud 
ringristmikuna, kuid see ei toiminud enam 
piisava läbilaskvusega ning seetõttu olid 

seal tipptundidel alati ummikud. Ringristmi-
ku asemele rajati viadukt, kus Jüri ja Põrguväl-
ja vaheline liiklus käib nüüd üle Tallinna ring-
tee. Jüri jaotusring on Tartu maantee alune 
ringtee, millelt saab võtta suuna kõikide Eesti 
põhimaanteede suunas. Jaotusring ehitati 
ühtlase ringiraadiusega kaherajaliseks ring-
ristmikuks ja osaliselt rajati koridorid maan-
teede omavaheliseks ühendamiseks.

Jüri jaotusring
Jüri jaotusringi põhimõtteline lahendus on 
jäetud muutmata. Projekteeritud on ühtlase 
ringiraadiusega kaherajaline ringristmik. 
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PRIIT KULDSAAR, Lemminkäinen 
Eesti ASi projektijuht, mis oli Põrgu-
välja liiklussõlme ehituse juures kõige 
keerulisem?
Väga hoolikalt pidime planeerima liik-
luskorraldust. Hommikuti läks palju 
autosid Tallinna poole, päevasel ajal lii-
kus piirkonnas palju raskeveokeid ja sõi-
duautosid. Samal ajal tuli ka teed ehitada.

Kas kõik projektis paberil oldu sai 
praktikas ellu viia?
Üksikuid muudatusi tuli teha. Peamiselt 
puudutasid need teatud teekonstrukt-
sioonide ehitamist.

Kui palju lihtsustas töid soe talv?
Meie jaoks olid ilmastikuolud soodsad. 
Saime pakase ja sulailma korral teha mei-
le vajalikke töid. Kuna tänavu tuli lumi 
suhteliselt varakult maha, pidime näiteks 
märgistustööd edasi lükkama.

Kui kaua Põrguvälja liiklussõlm vastu 
peab ehk millal tuleb uus asfalt peale 
panna?
Viimane kiht asfalti pannakse peale seits-
me aasta pärast ja selle kohta teeb maan-
teeamet uue hanke.

Andres Kalvik

Jaotusring ehitati 
ühtlase ringiraadiusega 

kaherajaliseks 
ringristmikuks ning 

osaliselt rajati koridorid 
maanteede omavaheliseks 

ühendamiseks.

Korrigeeritud on ringristmiku pealesõi-
tude ja väljasõitude  trajektoore. Jüri-Tal-
linna ja Tallinna-Kurna pealesõitudele on 
ehitatud kaetud parempöörded.

Kurna suunas ja suunalt suundub 
Jüri jaotusringile mõlemas suunas kaks 
sõidurada. Põrguvälja sõlme suunas ja 
suunalt suundub Jüri jaotusringile kaks 
sõidurada. Tallinna poole suunduvale 
väljasõidule on rajatud eriveoste välja-
pääs Järveküla-Jüri teelt. Eriveoste juur-
depääs on suletav tõkkepuuga. Jüri jao-
tusringi ettenähtud kiiruspiiranguks on 
70 km/h.  

Põhimaantee nr 11  
Tallinna ringtee
Põhimaanteele nr 11 on projekteeritud mõ-
lemas suunas kaks sõidurada. Sõidusuunad 
on eraldatud betoonist põrkepiirdega.

Põrguvälja sõlm
Sõlmes on projekteeritud viadukt üle põhi-
maantee nr 11 sõidutee. Põhimaanteelt nr 
11 suunduvate rampide ja kõrvalmaanteede 
nr 11303 Jüri-Aruküla tee ning nr 11330 
Järveküla-Jüri tee ristmikud on lahendatud 
ringristmikena. Põrguvälja sõlmes on pro-
jekteeritud kiiruspiirang 50 km/h.

Jalgratta- ja jalgteed
Jalgratta- ja jalgtee ühendus on projektee-
ritud Pildiküla ja Järveküla-Jüri tee vahele. 
Jalgratta- ja jalgtee ühendus on projektee-
ritud Järveküla-Jüri tee ja Jüri-Aruküla tee 
vahele üle projekteeritud viadukti. Kõik 
jalgratta- ja jalgtee ristumised sõiduteedega 
on samas tasapinnas.

Põrguvälja liiklussõlme ja  
Jüri jaotusringi ehitustöödest
Esmalt toimusid arheoloogilised uuringud 
ja pinnase väljakaeve. 2016. aasta talvel jät-
kus väljakaeve ning algas tee mullete ehi-
tamine, vee- ja kanalitrasside ümber- ning 
juurdeehituse tööd, sadeveesüsteemide 

väljaehitamine, gaasitrassi ümbertõstmine, 
elektri- ja sideliinide ümbertõstmine ning 
viadukti ehitus.


